

Nyhedsbrev fra Randers Lærereforening

Kære medlemmer

Vi er mere end halvvejs gennem efteråret, der er under to måneder til juleaften og tilsvarende under to måneder tilbage af dette kalenderår. Det betyder, at vi hastigt nærmer os juleforberedelserne, både privat men også rundt på de forskellige arbejdspladser. En periode med mange traditioner og forhåbentlig også plads til lidt hygge trods den travle hverdag.

Det er dermed også den tid, hvor vi kan se lidt tilbage på den kommunale budgetlægning for det kommende år, og samtidig frem mod, hvad den betyder for skoler, PPR, UUR og de mange andre arbejdspladser, hvor vi har medlemmer, der løser kommunale kerneopgaver. Dette arbejdes der med i såvel forvaltninger som på de enkelte aftaleenheder i øjeblikket.

Styrelsen har siden sidste nyhedsbrev deltaget i Danmarks Lærereforenings kongres og efterfølgende jubilæumsfejring. I nyhedsbrevet kan du læse lidt om kongressen, lønfejl, medlemskonferencer, pensionisternes julefrokost og muligheden for at bestille den traditionelle DLF-kalender.

Kommunens budget for 2025 og de kommende år



Lad os starte med det gode – det er positivt, at man i byrådet kan se formålet med at investere i folkeskolen. Og i budgetforliget har man afsat midler til investering i kompetenceudvikling i forhold til at løse inklusionsudfordringerne. Men det er lidt uklart, hvor man reelt finder pengene?

Modsat er der store besparelser på vej på det specialiserede område – 10%, og hvordan de i praksis skal udmøntes, skal politikere og forvaltning få drøftet og afklaret nu! Planerne skal ligge klar i forbindelse med ressourcetildelingen til skoleåret 25/26. Og følgende skal gennemføres

inden da: Udvalgsbehandling, evt. det samlede byråd, drøftelser i MED-udvalg på flere niveauer, lokale løsninger m.m.

En del af forliget indebærer, at flere skal inkluderes i almenskolen i stedet for at blive visiteret til specialklasse eller -skole. Man har dog endnu ikke overblik over, hvordan det skal foregå i praksis, og vi har svært ved at se, at man kan spare på de specialiserede tilbud, før almenskolen er i stand til at løse opgaven.

En anden del af skolebudgettet er rammebesparelser på UU og PPR – besparelser, der vil ramme de ydelser, som man leverer fra netop de to arbejdspladser.



Det tredje er, at de planlagte rammebesparelser i sidste års budget bliver skubbet, men de skal stadig gennemføres i sidste del af budgetperioden. I politikernes sprog betyder det, at skolen har fået tilført penge. Virkeligheden er dog, at der i overslagsårene skal gennemføres store rammebesparelser på almenområdet.

Når man samtidig kan læse sig til, at man fra Christiansborgs side ønsker bøger i stedet for skærme og fagportaler, betyder det yderlige udgifter; at KL i maj sagde, at der var penge til investeringer i folkeskolen osv, så rejser tvivlen sig, for den del af Danmark er Randers tilsyneladende ikke en del af. For det er desværre ikke kun i 2025 og på specialområdet vi ser ind i store besparelser.

Vi vil folkeskolen – vil I?

Fejl i lønnen

L Ø N S E D D E L

RANDE



Randers Kommune
Laksetorvet 1
8900 Randers C

Vi har stor opmærksomhed på løn, og desværre finder vi fejl på lønsedlerne. Fra lidt før sommerferien og indtil nu, er der på vores foranledning og et enkelt tilfælde opdaget af en skole efterbetalt over 440.000,- til lærere/børnehaveklasseleder i bl.a. manglende undervisningstillæg.

Normalt plejer der at være styr på lønnen i Randers Kommune – på skolerne gør man generelt et godt og stort arbejde for at sikre, at lønnen er rigtig. Vores løntjek viser også, at selv små fejl på det, der opleves som ubetydelige beløb, kan ende med endog særdeles store beløb, hvis man ikke opdager fejlen hurtigt og får den rettet.

Heldigvis har vi et godt samarbejde med ledelser og sekretærer, da alle mener, at korrekt løn er en naturlig ting, og derfor har alle en interesse i, at fejlene rettes hurtigst muligt.

Ansættelse og løn

Når der ansættes inden for vores overenskomstområde, bliver lønskemaet sendt til Randers Lærereforening. Vi godkender efterfølgende lønskemaet, og er der noget, vi ikke helt forstår, så spørger vi om dette. Men på lønskemaet fremgår som udgangspunkt ikke de løndele, der ændrer sig år for år – fx undervisningstillæg.

Vi har opdaget, at der af ukendte årsager, har manglet undervisningstillæg for undervisningstimer over 750, og enkelte andre timebestemte tillæg for grupper af lærere/børnehaveklasselædere eller enkeltpersoner. Er



du på nedsat tid, eller er du kun beskæftiget en del af året, er der større risiko for at der er fejl i lønnen, da beregningsmodellerne kan være lidt udfordrende. Andre fejl kan være forkert beregning af anciennitet, manglende øvrige tillæg eller pension m.m..

Vi opfordrer til, at du kontakter din TR eller tager fat i os, hvis vi er på løntjek på din arbejdsplads.

Kvartalsopgørelser

Er man ansat efter en af tre arbejdstidsaftaler, som vi har indgået med Randers Kommune (PPR, STU og folkeskolen) eller ansat på den centrale A20-aftale (fx lærerne på Hjernecentret) skal man have udleveret en kvartalsopgørelse, der viser den præsterede arbejdstid i skoleårets første tre måneder.

I folkeskolerne har der været tekniske udfordringer i forhold til den software, der skal anvendes for at lave opgørelserne. Vi har løbende været i en god dialog med såvel skoleforvaltning, som flere af skolelederne/viceinspektørerne om udfordringerne.

Der skulle nu være fundet løsninger på de fleste udfordringer – så der kan dannes kvartalsopgørelser, men vær opmærksom på, hvordan den præsterede arbejdstid er registreret, og om alt arbejdstid er registreret. Vi har desværre oplevet, at timer der er registret eller registrering af nye opgaver, har medført at arbejdstid er forsvundet i systemet.

Det er vigtigt, at hvis du oplever udfordringer eller har svært ved at forstå opgørelsen, tager fat i din TR og får set på det – og efterfølgende om nødvendigt går i dialog med den ansvarlige leder.

Lærerkalenderen

Nu er det muligt at bestille Lærerkalenderen for 25/26 til en pris af 20 kr.

Er du ansat på en skole eller arbejdsplads hvor der er en tillidsrepræsentant, skal du bestille og betale via ham/hende. Har du ingen tillidsrepræsentant, er ledig, pensionist m.m. bestiller du ved at sende en mail til 130@dlf.org.

I emnefeltet skriver du "kalender" og i mailen navn og mailadresse.

Bestilling skal ske senest den 12. december 2024.

Du vil blive kontaktet, når lærerkalenderen er på kontoret formodentlig i starten af maj måned 2025, og du betaler ved afhentning.



Medlemskonferencer



Danmarks Lærereforening afholder medlemskonferencer. Medlemskonferencerne foregår i en vekselvirkning mellem oplæg, refleksion, gruppedrøftelser og workshop, hvor der lægges vægt på dialog og meningsudveksling og din deltagelse.

Du skal kunne deltage i hele forløbet, og det er inklusive overnatning. Konference er gratis for medlemmer - og du har mulighed for at søge transportrefusion efter gældende regler, når konferencen er overstået.

Der kan højst deltage syv medlemmer fra den samme skole/arbejdsplads på den samme konference.

[Læs mere her om medlemskonferencerne](#)

Pensionisternes julefrokost

Torsdag den 28. november holdes traditionen i hævd. Fraktion 4 – pensionisterne afvikler den årlige generalforsamling og julefrokost på Restaurant Skovbakken i Randers.

Dagsorden

Fra 11.30 til 12.00 Generalforsamling

Fra 12.00 til ca. 16.30 Julemenu

Forret

Laksemousse med rodfrugtechips. Toppet med limecreme og dild. Dertil hjemmebagt brød ledsaget af frisk kærnet smør.

Pause med musikalsk juleunderholdning af Karsten Holm, udlært smed og operasanger.

Hovedret

Kalveculotte stegt som vildt med ristet selleri, æbler og rysteribs, råstegte timiankartofler og brombærsaUCE.

Pause med musikalsk juleunderholdning af Karsten Holm og fællessang

Dessert

Ris a la mande med lun kirsebærsaUCE

Incl. 1 øl/vand og 1 glas vin. + Ta selv kaffe"



Pris 200,00 kr. for medlemmer og 400,00 kr. for ikke medlemmer.

Tilmeldingen skal ske inden 15. november 2024 kl. 12.00, og tilmeldingen er bindende (der er tidligere sendt mail til alle medlemmer af fraktion 4).

Tilmelding foregår via mail til 130@dlf.org eller tlf. 86417188.

Du bedes indbetale på mobilepay 74658 eller til vores bankkonto:
reg.nr. 0400 konto nr. 108 001 4911. Husk at påføre navn

Tilmelding er først gældende, når betalingen er registreret, og du har fået en tilbagemelding fra kreds kontoret.

De bedste julehilsener

Pensionistudvalget

Kongres 2024



Styrelsen var traditionen tro til kongres – på folkeskolen.dk kunne kongressen følges via af livestreaming og forskellige artikler.

Der var fire punkter på dagsordenen. Der var to forslag om vedtægtsændringer – et, hvor det skulle gøres lettere at få punkter på kongressens dagsorden og et omhandlende et særligt medlemskab for vikarer. Begge forslag blev nedstemt og de kongresdelegerede fra Randers Lærereforening stemte i øvrigt mod begge forslag.

De to andre punkter gav anledning til mere debat – det var et forslag om udarbejdelsen af en ny lønstrategi og en drøftelse af lærerprofessionen. Begge dele indeholdt også forslag der skulle tages stilling til. De kon-



RANDERS LÆRERFORENING

RESPEKT OG LÆRING I FÆLLESSKAB

gresdelegerede stemte for Hovedstyrelsens forslag i begge tilfælde. I forhold til lønstrategi var der flertal for et andet forslag mens forslaget fra Hovedstyrelsen om lærerprofessionen blev vedtaget.

Læs mere her: [Danmarks Lærereforenings kongres: En stærk folkeskole bygger på en stærk lærerprofession | Danmarks Lærereforening](#) og her: [Efter armlægning på kongres:Ny lønstrategi for lærerne næste år](#)

Hermed nåede vi til vejs ende i dette nyhedsbrev. Følger du med på hjemmesiden, vil du se, at vi i øjeblikket ikke opdatere helt så meget som vi plejer. Det skyldes, at vi er gået i gang med at arbejde på en ny udgave – en udgave, der matcher den, som Danmarks Lærereforening er overgået til.

Men husk du kan stadig følge os på såvel facebook som instagram.

På vegne af kredsstyrelsen

Leif Plauborg
Formand
Randers Lærereforening